Καδδινάμιν δὲ ἔρδειν ιέρες αἰθανάτοις
θεοῖς. καὶ ταρπεῖς φίλοις εἰτί, καὶ
ξένοις, καὶ ταρπεῖς τοὺς ἄλλους διαγόνους καλῶν
ἐφη παραγένεται εἰτί τοὺς καδδινάμιν ἔρδειν.

A Quod si quid diuinitus ei significari visum esset, difficilius persuaderi potuisset, ut præter indicata faceret: quam si quis ei suaseret, vt hominis videntis & viæ gnari loco; cæcum & ignarum viæ ducem acciperet. Obiurgabat etiam alios ob stultitiam, qui præter illa, quæ diuinitus significata essent, aliquid ficerent; idque cauendi studio, ne apud homines existimationem amitteret. interim ipse res humanas omnes præ diuinis consiliis aspernabatur. Corpus & animum ea viuendi ratione cōsueficerat, qua socratio
frugalitas.

B si quis vtratur, nisi quid diuinitus impedit, & confidenter & secure possit degere; neque vereri, ne tanti sumtus penuria laboret. Nam usque adeo frugalis erat, vt haud sciam, num quis lucrum tam exiguum labore suo facere possit, quod nō alendo Socrati sufficeret. Quippe cibi tantum sumebat, quātum iucunde comederet. Ad eum sic paratus accedebat, vt adpetitus ei cibi esset obsonium. Etiam quiuis potus ei gratius erat propterea, quod non biberet, nisi sitiret. Si vero nonnumquam inuitatus ad cœnam vellet accedere, tum id, quod difficillimum est plurimis, cauere scilicet, ne quis se repleat ulterius, quam cōmodum sit; ipse perquam facile cauebat. Illis autē, qui hoc facere non posserent, auctor erat, ab iis vt sibi cauerent, quæ suadent, vt tametsi quis non esuriat, nihilominus tamen edat; ac non sitiens, bibat. Hæc enim illa esse dicebat, quia & ventribus, & capitibus, & animis exitio sint. Quinetiam ridens narrabat, Circem ex hominibus hoc modo fecisse fues, quod multis talibus eos in cœnis exciperet. Verum Vlyssem partim Mercuriij monitu, partim quod ipse temperans esset, seque cohibere posset, quo minus intempestiue huiusmodi adtingeret; idcirco in suem mutatum non fuisse. Atque huiusmodi de his serio simul, ac ioco proferebat. Præterea quod res venereas adtinet, monebat; vt vehementi studio a formosis abstineretur. Nec enim esse dicebat facile, vt eiusmodi adtingendo, cōtinenter se gereret. Quum Critobulum aliquando, Critonis filium, comperisset Alcibiadis filium, sane quam elegantem, osculatum esse; Xenophontem, præsente Critobulo, interrogabat: Dic mihi, mi Xenophon, nō tu Critobulum existimabas potius eorum ex hominum esse numero, qui cōtinenter se gerunt, quam atidacium; prouidumq; potius, quam amentem ac temerarium? Omni-

C

D

E

no, inquit Xenophon. At tu velim eum existimes feruidissimum in agendo esse, ac longe
confidentissimum: ita quidem, ut se vel in enses precipitem dare, vel in igne insilire audeat.